
Standort Markgrafenstraße 29, D-76133 Karlsruhe
Bauherr u. Eigentümer Stadt Karlsruhe, Amt für Hochbau und 

Gebäudewirtschaft (HGW), www.karlsruhe.de
Architekt Peter Eisemann Freier Architekt BDA, 

D-Karlsruhe, www.eisemann-architekten.de
Fertigstellung April 2013
Stichwörter Aufstockung; Archiv; Stadtarchiv; Denkmalschutz; 

Tonnendach; Tragwerk; Stahltragwerk; Akustik-
Trapezprofil; Leichtbauweise; Blechdeckung; Titanzink; 
Doppelstehfalzdeckung; Gaubenfenster; Vorfertigung; 
Sichtinstallation; Vollklimatisierung; Lüftungsanlage 

Stadtarchiv Karlsruhe D-Karlsruhe

St
an

d:
 1

0.
12

.2
01

3

Bildmaterial Der Fotopool enthält insgesamt 47 Fotos, davon 
- 32 Innenaufnahmen
- 13 Außenaufnahmen bei Tag
- 2 Außenaufnahmen bei Dämmerung.
Dieses Objektblatt zeigt eine Auswahl. Alle weiteren 
Fotos finden Sie online unter http://kunden.dv-a.de

Daniel Vieser . ArchitekturfotografieObjektinfo

Bahnhofplatz 10
76137 Karlsruhe

T 0721 . 20 48 38 03
F 0721 . 91 58 53 38

E info@dv-a.de
W www.dv-a.de

Daniel Vieser
Dipl.-Ing. (TH) Fachr. Architektur
Fotografie
T 0721 . 20 48 38 03
M 0179 . 26 29 25 6
E dv@dv-a.de

Anna-Katharina Thiebes
Dipl.-Ing. (TU) Fachr. Architektur
Objektservice, Nutzungslizenzen
T 0721 . 20 48 38 04
E at@dv-a.de


